MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

UNIVERSIDADE ABERTA DO PIAUÍ
Rua Olavo Bilac, 1148 – Centro Sul

CEP 64001-280 – Teresina PI
Site: www.uapi.ufpi.br

ADITAMENTO AO EDITAL Nº 20 / 2012

Curso de Licenciatura em Matemática /
Modalidade a distância

 O Diretor do Centro de Educação Aberta e a Distância/UFPI e Coordenador UAB na

UFPI, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados a prorrogação das

datas relativas às etapas do Processo Seletivo - Edital N° 20 / 2012 para a formação de

cadastro de reserva de Professor Tutor Bolsista Presencial e a Distancia, do Curso de

Licenciatura em Matemática, na modalidade à distância, sem vínculo empregatício,

conforme novo cronograma.

DATA EVENTO

Até

29/08/2012

- Inscrição dos candidatos

- Horário: 8h30min às 11h30min e 14h30min às 17h30min

- Local: Polo UAB/PI.

06/09/2012

- Divulgação das inscrições homologadas - www.uapi.ufpi.br

10/09/2012

- Interposição de Recurso para os candidatos que tiveram suas inscrições

indeferidas

12/09/2012

- Resultado da interposição de recurso - www.uapi.ufpi.br

15/09/2012

- Prova objetiva

–Local: Polo UAB/PI.

- Horário: 09h às 11h

24/09/2012

- Resultado da prova objetiva - www.uapi.ufpi.br

- Interposição de Recurso para candidatos que não obtiveram nota

aprovativa/classificatória

28/09/2012

-Resultado da interposição de recurso - www.uapi.ufpi.br

Divulgação do resultado final - www.uapi.ufpi.br

http://www.uapi.ufpi.br/

 Informações adicionais no local da inscrição, ou pelo telefone (86) 3215 4101- ramal
210

Teresina, 21/08/2012

Prof. Gildásio Guedes Fernandes

Diretor do CEAD/UFPI

Coordenador UAB na UFPI